

Sataman Ilta 31.3.2024
Arto Malmberg
”Järki ja tunteet” ”Liitto”

Ottakaa halutessanne tekstin käsittelyn avuksi seuraavat pohdintakysymykset:

1. Mitä teksti kertoo Jumalasta, Jeesuksesta tai Jumalan suunnitelmasta?
 2. Mitä teksti kertoo ihmisistä?
 3. Mitä tämän tekstin pohjalta teet elämässäsi hyvin? Entä minkä pitäisi muuttua?
 4. Tiedätkö ketään, jonka olisi hyvä kuulla oppimastasi.
- Raamatun teksti DBS-menetelmälle on 1. Kor 7:1-6, 10-16.

Johdanto:

Kantava ajatus tälle opetussarjalle on noussut 1.Korinttolaiskirje 7:35 loppuosa.

”...että eläisitte säädyllisesti ja häiriytymättä pysyisitte Herrassa.”
1.Korinttolaiskirje 7:35

Jumalan tahto on että eläisimme puhdasta Jumalan mielenmukaista elämää. Jumalan tahto on että häiriytymättä pysyisimme Hänessä, hänen yhteydessään.

Jos elämäntapamme on ristiriidassa Jumalan tahdon kanssa, yhteys häiriintyy ja jatkuessaan se myös katkeaa.

Tällaisesta Herra haluaa meidät varjella.

Tänään puhun avioliitosta.

Jumalasta voisi sanoa että hän on liittojen Jumala.

Kun Jumala tekee liiton se ei ole vähäpätöinen asia.

Kun avioliitto solmitaan Jumalan edessä, se ei ole vähäpätöinen asia, koska se on Jumala asettama.

Avioliiton solmimiskäytännössä on nähtävissä samoja tunnusmerkkejä kuin Jumalan ihmisten kanssa tekemissä liitoissa.

Niihin en nyt tällä kertaa pysähdy.

Tiedätkö montako kertaa sana avioliitto mainitaan suomalaisessa Raamatussa?

Vain yhden kerran (Hebr 13:4).

Jos avioliitto on kerran niin tärkeä, miksi sitä ei mainita useammin Raamatussa?

Se on vähän sama asia kuin se että ymmärrämme Jumalan olevan kolmiyhteinen. Kuitenkaan tuota sanaa ei mainita kertaakaan Raamatussa.

Se on siellä kuitenkin nähtävissä Raamatun ensimmäisestä luvusta lähtien.

Samoin avioliittokin on nähtävissä Raamatun ensimmäisestä luvusta lähtien, vaikka sitä ei sillä nimellä tekstissä mainitakaan.

1:27 Ja Jumala loi ihmisen omaksi kuvaksensa, Jumalan kuvaksi hän hänet loi; mieheksi ja naiseksi hän loi heidät.

1:28 Ja Jumala siunasi heidät, ja Jumala sanoi heille: "Olkaa hedelmälliset ja lisääntykää ja täyttäkää maa ja tehkää se itsellenne alamaiseksi; ja vallitkaa meren kalat ja taivaan linnut ja kaikki maan päällä liikkuvat eläimet".

1. Moos.

Jeesus vahvistaa sanoman lainaten edellistä tekstiä, sekä toisen luvun viimeisiä jakeita.

19:4 Hän vastasi ja sanoi: "Ettekö ole lukeneet, että Luoja jo alussa 'loi heidät mieheksi ja naiseksi'

19:5 ja sanoi: 'Sentähden mies luopukoon isästänsä ja äidistänsä ja liityköön vaimoonsa, ja ne kaksi tulevat yhdeksi lihaksi'?

19:6 Niin eivät he enää ole kaksi, vaan yksi liha. Minkä siis Jumala on yhdistänyt, sitä älköön ihminen erottako." Matteuksen evankeliumi

Sana *luopukoon* (*kataleipo*) merkitsee 'jättämistä kokonaan'. Miehen on luovuttava vanhemmistaan ollakseen vaimonsa luona.

Liityköön (*proskollao*) on sananmukaisesti 'liimautukoon'. Mikään ei heitä erota.

Mitä tästä on ymmärrettävissä.

Ihminen on Jumalan kuva, mies ja nainen.

Avioliitto on mahdollinen ainoastaan miehen ja naisen välillä.

Mies jättää perheensä ja liittyäkseen vaimoonsa.

Miehen tulisi viimeistään tässä vaiheessa katkaista napanuoransa äitinsä kanssa. Joka välillä taitaa jäädä vaiheeseen.

Tämän jälkeen tapahtuu liittyminen, mies ottaa naisen virallisesti vaimokseen.

Liityä-verbi on Vanhassa testamentissa lakiopillinen sana, joka tarkoittaa liiton virallistamista.

Tämän jälkeen tapahtuu fyysinen yhtyminen, yhdeksi lihaksi tuleminen.

Avioliitto on Jumalan asettama, se ei ole ihmisen ja kulttuurin luomus.

Toki eri kulttuureissa avioliiton solmimisessa on erilaisia käytäntöjä.

Avioliiton kunniaa pitämisestä sanotaan Raamatussa seuraavaa.

Avioliitto pidettäköön kunniaa kaikkien kesken, ja aviovuode saastuttamaton; sillä haureelliset ja avionrikkojat Jumala tuomitsee.

Hebr.13:4

Haureus on väärässä yhteydessä tai väärän henkilön kanssa harjoitettua seksuaalisuutta vaikka ei olisikaan naimisissa.

Eli seksin harjoittaminen ennen avioliittoa, vaikka kihlattujen kesken on haureutta.

Aviorikos eli huorin tekeminen on seksin harjoittamista oman avioliiton ulkopuolella.

Aviorikoksen tekemisellä ja ja väärällä seksuaalisuuden harjoittamisella on seurauksensa

Aviorikos koskettaa kaikkia avioliiton osapuolia.

Se koskettaa puolisoa.

Se koskettaa molempia/kaikkia aviorikoksessa mukana olleita.

Se koskettaa puolisoiden lapsia.

Synnin seuraukset ovat mittavia.

Syntiä ei koskaan tehdä tyhjiössä.

Synnin harjoitus ja sen jatkaminen ilman parannusta vain pahentaa asioita, Jumalan tuomiota on se että ihminen joutuu niittämään syntinsä seurauksen hedelmää.

Synti on mahdollista saada anteeksi Jumalan armosta.

Usein myös Jumala armossaan lieventää katuvalle ja parannuksen tekijälle synnin seurauksia.

Kuitenkin se mitä ihminen kylvää, sitä hän myös niittää, uskovanakin ollessaan.

Jos olet langennut tällä alueella, Jeesuksen veressä on edelleen voima vapauttaa kaikesta synnistä.

”Joka syntinsä tunnustaa ja hylkää se saa armon”

Avioliitto hyökkäyksen kohteena

Avioliittoa vastaan hyökätään kaikella saatanan voimalla.

Avioliiton sisältö ja merkitys koitetaan vääristää.

Sen pyhyys ja kunniaassa pitäminen pyritään murtamaan, myös seurakunnissa.

Viimeisin murtamisyritys on nähtävissä luterilaisessa kirkossa, jolla on väistämättä myös suuri yhteiskunnallinen vaikutus,

Luterilaisen kirkon piispainkokous esitti, että kirkkojärjestykseen otettaisiin säännös rinnakkaisista avioliittokäsityksistä.

Toisessa käsityksessä avioliitto ymmärrettäisiin miehen ja naisen välisenä ja toisessa avioliitto ymmärrettäisiin kahden henkilön välisenä.

On petollista luulla että ihminen voisi alkaa määrittelemään avioliiton ja sen idean uusiksi.

Voin kertoa, se ei onnistu.

Se on sama kuin sanoisi neliötä kolmioksi tai kuuta auringoksi.

Avioliiton idea ja sisältö ei muutu siitä, millaiseksi Jumala on sen tarkoittanut.

Jos kaksi samaa sukupuolta olevaa henkilöä vihitään ihmisten toimesta elämään yhdessä, niin se ei ole avioliitto, josta Raamattu puhuu.

Se on ihmisten luoma oma kapinakyhäelmä vastustamaan Jumalan tahtoa.

Ihmisten käyttämät uskonnolliset termit tai ihmisten siunaukset eivät muuta sitä.

Sillä ei ole Jumalan siunausta, koska Jumala ei siunaa syntiä.

Ihmisten säätämä lakikaan ei muuta sitä.
Jumalan asettamia avioliittoja on vain yhdenlaisia, ei muunlaisia.
Tässä opetuksessa kun puhun avioliitosta, tarkoitan sillä Raamatullista Jumalan asettamaa avioliittoa eli miehen ja naisen välistä avioliittoa.

Kysymyksiä

Tähän väliin otan muutaman kysymyksen, joita sain valmistellessani tätä opetusta.

On tullut seuraava kysymys.

Jos tuttu eroaa ja meneen uudelleen avioon, niin voiko häätjuhlaan mennä mukaan?

Taustalla lienee seuraava ajatus, jos olen mukana kyseisessä häätjuhlassa, niin osoitanko osallistumisella hyväksymiseni tuolle uudelle liitolle.

Mielestäni on hyvä keskustella aiheesta ao. henkilön kanssa.

Itse kysyin seuraavia asioita.

Mikä on aikoinaan ollut eron syy?

Kenen kanssa ystävä on nyt avioitumassa?

Mikä on avioliiton motiivi, jne.?

Jos näissä seikoissa ilmenee että vastaukset ovat ristiriidassa Raamatun kanssa, on hyvä kertoa minkä oikeaksi näkee ja ymmärtää.

Tällöin on johdonmukaista kertoa ettei voi olla osaltaan osoittamassa hyväksyntää tuolle liitolle.

Jos kyseessä olisi samaa sukupuolta olevien avioliittoon ”siunaaminen”, en itse osallistuisi ko. tapahtumaan.

Kävisin saman sisältöisen keskustelun kuin edellä.

Avioliittoetiikka Raamatussa

Korinttilaiskirjeen seitsemännessä luvussa Paavali käsittelee kysymyksiä joita korinttilaiset ovat hänelle lähettäneet.

Kysymykset koskee avioliittoa, kristityn sekä neitsyiden ja leskien sosiaalista asemaa.

Paavali luo kristillisiä tapoja avioliittoon eli avioliittoetiikkaa.

Se poikkesi varsin paljon siitä mihin korinttilaiset, seurakuntalaisetkin, olivat tottuneet.

Roomalaisessa ja kreikkalaisessa kulttuurissa avioerot olivat varsin yleisiä ja niitä voitiin myöntää varsin löyhin perustein.

Vaikka yhteiskunta oli hyvin mieskeskeinen, saatoivat myös naiset olla joskus aloitteen tekijöitä avioerossa.

Kuulostaa tutulta.

Aivan samanlaista kuin nykyinen Suomessa.

Paavali ilmaisee selkeästi oman kantansa.

Hän ilmaisee myös sen miten voi toimia, vaikkei toimitakaan hänen ohjeiden mukaan.

Se mitä Jeesus oli opettanut avioliitosta oli sen sijaan luovuttamatonta. Sen Paavali ilmaisee ”Herran käskynä”, asiana, josta ei neuvotella.

Mennään Korinttolaiskirjeeseen joka antaa meidänkin aikaamme soveltuvia vastauksia.

Seitsemäs luku alkaa...

1 Mutta mitä siihen tulee, mistä kirjoititte, niin hyvä on miehelle olla naiseen ryhtymättä;

2 mutta haureuden syntien välttämiseksi olkoon kullakin miehellä oma vaimonsa, ja kullakin naisella aviomiehensä. 1.Korinttolaiskirje 7

Mitä Paavali tarkoitti naiseen ryhtymisellä?

Todennäköisesti Paavali viittasi siihen mitä korinttolaiset olivat hänelle kirjoittaneet.

Jae voidaan nimittäin kääntää: ” liittyy siihen mitä kirjoititte: ”Hyvä on miehen olla kajoamatta, naiseen.”

Ryhtyminen,kajoaminen tai koskeminen, niin eri käänöksistä voimme lukea, saattoi tarkoittaa kahta asiaa:

Seksuaalista kanssakäymistä, joka tässä yhteydessä tarkoittaisi selibaattia avioliitossa.

Se voisi myös tarkoittaa sitä että kehoitetaan naimattomuuteen ylipäätään.

Korintin seurakunnassa oli taipumusta ”äärikäyttäytymiseen”.

Viidennessä luvussa puhuttiin siitä, kuinka yksi mies eli inestisessä suhteessa ja nyt tässä puhuttiin selibaatin ihannoimisesta.

Historian tutkimuksen mukaan Korintissa vaikutti tuohon aikaan egyptiläisiin uskontoihin juontuva ns. ”pyhä selibaatti”.

Tuon käsityksen mukaan seksi aviopuolisoidenkin välillä oli kiellettyä.

Tällainen, jos mikä, oli omiaan lisäämään prostituution käyttöä kaupungissa.

Paavali on varsin realistinen eikä lähde mukaan tällaiseen askeettisuutta vaativaan vouhotukseen.

Usein lienee meillä tämänkin päivän kristityillä vaarana alkaa kehittämään ”hengellisiä lihaksia”, pidättäytymällä asioista, joita Jumalakaan ei ole meiltä kieltänyt.

Avioliitto tarjoaa oikeat puitteet seksuaalisuuden toteuttamiseen.

Paavali jatkaa...

3Mies täyttäköön velvollisuutensa vaimoan kohtaan, samoin vaimo miestänsä kohtaan.

4Vaimon ruumis ei ole hänen omassa vallassaan vaan miehen. Samoin ei miehenkään ruumis ole hänen omassa vallassaan vaan vaimon.

5 Älkää vetäytykö pois toisistanne, paitsi ehkä yhteisestä sopimuksesta joksikin aikaa, jotta olisitte vapaita rukoukseen . Tulkaa sitten taas yhteen, ettei Saatana kiusaisi teitä hillittömyytenne vuoksi.

6 Sanon tämän myönnytyksenä, en käskynä. 1. Kor 7

Ilmaisu ”Mies täyttäköön velvollisuutensa vaimoaan kohtaan, samoin vaimo miestään kohtaan” viitanee seksuaaliseen kanssakäymiseen.

Tätä tulkintaa tukee se mitä seuraavissa jakeissa lukee puolisoitten kehojen omistussuhteista, sekä kehoitus vetäytyä pois toisistaan vain lyhyeksi ajaksi.

Ilman puolisoitten keskinäistä sopimustaja ja kunnioitusta, on turha pidättäytyä rukouksenkaan vuoksi seksistä, ikään kuin sillä saavutettaisiin jotain enemmän.

Myönnytys on nimenomaan niin päin, että välillä voidaan yhteisestä sopimuksesta pidättäytyä seksistä, mutta se ei suinkaan ole käsky.

Se että vaimon ruumis on miehen vallassa ei tarkoita, että miehen tai vaimon tulee saada aina seksiä, kun siltä tuntuu.

Aviovelvollisuuteen kuuluu myös tunnetarpeiden täyttäminen.

Kun molempien tunnetarpeet on täytyneet, on myös molempien puolisoitten helpompi täyttää toistensa seksuaaliset tarpeet.

Paavalilta oli vallankumouksellista nostaa puolisoit tasa-arvoiseksi keskenään.

Korintissa oli vallalla ajattelutapa, jonka mukaan vaimo on lasten synnyttäjä ja kodinhoitaja.

Mies taas hoiti seksuaalisten tarpeidensa tyydyttämisen omalla tavallaan ja tahollaan.

Näin hänen ei tarvinnut paljoakaan satsata puolisoensa tunnetarpeiden täyttämiseen.

Paavalin ohjeet tarkoittivat sitä, että mieskään ei voinut toteuttaa seksuaalisuuttaan omien himojensa mukaan.

Miehen tuli alistaa oma kehonsa vaimonsa alaisuuteen.

Tämä on kristillistä avioliittoetiikka, näin tulee elää kristillisen kutsumuksen mukaisesti.

Asia mikä itseäni on helpottanut avioliiton seksielämään liittyen on seuraava efesolaiskirjeen käsky ja periaate.

”Miehet, rakastakaa vaimojanne, niin kuin Kristus rakasti seurakuntaa.”

Olen Jumalan edessä tehnyt luovutuksen sisimmässäni.

Rakastan vaimoani - ehdoitta ja piste.

Sydämen päästös Jumalan sanan ja armon voimasta on että rakastan vaimoani ja etsin hänen parastaan, vaikka meidän välillä ei olisi seksiä enää koskaan.

Minun tehtäväni ei ole vaatia tarpeitteni täyttämistä, vaan minun tehtäväni on täyttää puolisoni tarpeet.

Tällä luovutuksella on ollut suorastaan vallankumouksellinen siunaus. Se on vapauttanut minut katkeruudesta, syyllistämisestä ja vaatimuksesta. Joka tarkoittaa sitä, että vaimo on vapaa syyllistämisen ilmapiiristä, syyllisyyden ja vaatimuksen taakasta. Tuossa mielentilassa aviovelvollisuuden täyttäminen onkin sitten jo suorastaan houkuttelevaa.

Muistutan siis vielä siitä millaisessa ilmapiirissä kaupungissa elettiin. Korintissa oli epäjumala Afroditeen temppeli, jossa on arveltu olleen 1000 papitarta tarjoamassa jumalanpalveluksen yhteydessä harjoitettua seksiä. Tuo epäjumalanpalvelus kosketti lähes kaikkia kaupungin asukkaita tavalla tai toisella.

Temppelipalvelu työlisti monia kaupungin asukkaista tavalla ja toiselle. Myöskin kaupungin miehet käyttivät temppelin palveluja surutta hyväkseen.

Hyppään 10. jakeeseen.

Käskyyn, joka tulee Herralta eli Jeesukselta.

Tämä käsky ei tarvitse tulkintaa, vaan ainoastaan sisälukutaitoa.

10 Naimisissa oleville annan käskyn, en minä vaan Herra, että vaimo ei saa erota miehestään.

11 Jos hän kuitenkin eroaa, pysyköön naimattomana tai sopikoon miehensä kanssa. Ei myöskään mies saa hylätä vaimoaan. 1. Kor 7

Tämä käsky koskee siis miehiäkin.

Jos et pysty elämään avioliitossa ja sinulle tulee avioero, älä avioidu uudestaan.

Syy avioeroon voi olla hyvin perusteltu.

Puoliso on väkivaltainen, juomari, huumeiden käyttäjä, luonnevikainen, narsisti, addikti tai ties mitä.

Jos eroaa jäljellä on kaksi mahdollisuutta.

Elää loppuelämä yksin tai sopia puolison kanssa ja palata myöhemmin yhteen.

Jeesus antoi yhden poikkeuksen/syyn, jonka perusteella avioliiton voi eläessään purkaa.

Se on huorin tekeminen.

Huorin tekeminen on seksin harjoittamista oman avioliiton ulkopuolella.

9 Mutta minä sanon teille: joka hylkää vaimonsa muun kuin huoruuden tähden ja nai toisen, se tekee huorin; ja joka nai hyljätyin, se tekee huorin.” Matteus 19

Ymmärrän tämän kohdan seuraavasti.

Jos toinen puolisoista tekee huorin, on aviorikoksen kohteeksi joutuneella osapuolella mahdollisuus ottaa avioero.

Se ei ole kuitenkaan pakko, vaan liittoa voidaan jatkaa anteeksiantamuksen ja parannuksen teon kautta.

Jos kuitenkin liitto päättyy eroon on petetyksi tulleen mahdollista avioitua uudelleen.

Entä jos pettäminen ei tapahdu fyysisesti toisen ihmisen kanssa, vaan jatkuu lähes päivittäisenä pornoriippuvuutena ja itsetyydytyksenä?

Silloinhan asianomainen tekee sydämessään huorin.

Tällainen henkinen pettäminen voi olla yhtä haavoittavaa puolisolle, kuin fyysisen pettäminenkin.

Vähintään se syö voimakkaasti aviopuolisoiden keskinäistä tunnesuhdetta.

Miten sitten toimia, jos tilanne on kuvatus kaltainen.

En anna yleispätevää vastausta, mutta yksi tapa toimia voisi olla seuraava.

Jos pettäjä ei ota vastaan mielenmuutosta synnistään eli tee parannusta pornoriippuvuudestaan ja tilanne jatkuu vuosikausia, on petetyn viisainta asua erillään ja odottaa mahdollista mielenmuutosta.

Ajansaatossa pettäjä joko tekee parannuksen tai jatkaa fyysiseen haureuteen, jolloin petetty on vapaa eroamaan.

Entä sitten uudelleen avioituminen?

Uudelleen avioitumisessa on kaksi ehtoa.

Ensimmäinen.

”Kunhan se tapahtuu Herrassa”. 1. Kor 7:39b

Toinen.

Sellaisen vastakkaista sukupuolta oleva kanssa, joka ei ole tehnyt aviorikosta.

Herrassa tapahtuva avioliiton solmiminen pitää sisällään sen, että avioidutaan toisen uskovan kanssa.

Lähtökohtaisesti ei ole mitään järkeä avioitua uskottoman tai toisuskoisen kanssa.

Sellainen liitto jää vajaaksi kaikesta yhteisestä uskon jakamisesta, sekä hengellisestä kokemusmaailmasta.

Se kätkee sisäänsä suuren vaaran Herrasta luopumiseen ja tuo monia periaatteellisia ristiriitoja suhteeseen.

Raamatusta löytyy kyllä poikkeus jumalattoman naisen kanssa avioitumiseen profeetta Hoosean elämästä.

Siitä ei kuitenkaan pidä ottaa itselleen esimerkkiä.

Tuo nimenomainen avioliitto toimi esikuvana ja merkkinä Israelin kansan luopumuksesta ja oli siten erikoistapaus.

Toinen juttu on sitten se, jos on tullut uskoon jo ollessaan avioliitossa ja toinen puoliso jää jumalattomaksi.

Tähän löytyy ohjeistus jakeista 1. Kor 7:12-16.

Silloin tulee jatkaa avioliitossa, jos se vain sopii uskosta osattomalle. Toisaalta jos uskosta osaton ei halua liittoa jatkaa, on uskova vapaa eroamaan.

Avioliitto itsessään ei tee autuaaksi ja varjele ikuisesti yhdessä.

Olen törmännyt ajatukseen, ”nyt kun olemme avioliitossa, niin Jumalaa pitää meistä huolen ja loppu sujuu kuin itsestään”.

Jotta liitto voi säilyä terveenä ja vahvana on sitä hoidettava.

Mitkä ovat avioliiton hoitamisen kannalta perusasioita?

Avoimuus, 1. Joh. 1:7 ”Jos me valkeudessa...”

Puolisosi tulee käytännöllisesti katsoten tietää sinusta kaiken sen, mitä itse itsestäsi tiedät. Niin menneisyys, nykyisyys, kuin tulevaisuuden suunnitelmasi.

Jos olet avoin, sinulla voi olla yhteys puolisoosi.

Jollet ole avoin, ei tuota yhteyttä pääse syntymään.

Avoimuus kaikessa ei tarkoita toisen haavoittamista, vaan kaiken tulee tapahtua rakkauden kaksoiskäskyn pohjalta.

Anteeksiantaminen ja anteeksi pyytäminen.

Anteeksiantamuksessa vaeltaminen siis.

kärsikää toinen toistanne ja antakaa toisillenne anteeksi, jos kenellä on moitetta toista vastaan. Niinkuin Herrakin on antanut teille anteeksi, niin myös te antakaa.

Kol 3:13

Tämä pätee niin seurakunnassa kuin avioliitossakin.

Usein on turha odottaa anteeksiantamuksen tunnetta.

Anteeksiantaminen on hyvinkin käytännöllinen tahdon asia.

Usein minun on pyydettyävä tai annettava anteeksi vastoin sisällä riehuvaa tunnetta.

Sisäinen tunne sanoo: ”Tuo nainen on niin kamala että en ikinä anna anteeksi. Pitäköön tunkkinsa.”

Jumalan sanan kehottaa, anna anteeksi, vaikka tuntuisi kuinka pahalta tahansa.

Kaikessa tässähän me emme ole yksin, vaan saamme ja meidän tulee mennä Herran eteen ja pyytää voimaa toimia Hänen tahtonsa mukaan. Tilanne on myös niin, että anteeksiantamista ei pidä pitkittää. Kun tilanne pitkittyy, se mutkistuu. "Älä anna auringon laskea vihasi ylle".

Alamaisuus ja kunnioitus, helläsydämyisyys

**Ja olkaa toinen toisellenne alamaiset Kristuksen pelossa.
Vaimot, olkaa omille miehellenne alamaiset niinkuin Herralle;
Efesolaiskirje 5:21,22**

**Olkaa veljellisessä rakkaudessa helläsydämyiset toisianne kohtaan;
toinen toisenne kunnioittamisessa kilpailee keskenänne Room
12:10**

Alamaisuus ja nöyryys suhteessa puolisoon ja hänen kunnioittamisensa hellällä sydämellä.

Asioita joihin itsessämme olemme kyvyttömiä, mutta joka lahjomattomasti osoittaa riippuvuutemme Kristukseen.

Jos ei pysty ojentautumaan näiden kehotusten mukaan se ei tarkoita että pitäisi puolustautua.

"Minä en voi itseäni muuttaa, siksi en voi asialle mitään"

Väitteessä on kyllä totta toinen puoli.

Omassa voimassa itsenä muuttaminen on joskus suorastaan mahdotonta. Sen sijaan Jumala voi muuttaa sydämemme ja asenteemme, kun tulemme hänen eteensä tuomittavaksi ja armahdettavaksi.

Rakastaminen Kristuksen rakkaudella

**25 Miehet, rakastakaa vaimojanne, niinkuin Kristuskin rakasti seurakuntaa ja antoi itsensä alttiiksi sen edestä,
26 että hän sen pyhittäisi, puhdistuen sen, vedellä pesten, sanan kautta,
27 saadaksesen asetetuksi eteensä kirkastettuna seurakunnan, jossa ei olisi tahraa eikä rypynyä eikä mitään muuta sellaista, vaan joka olisi pyhä ja nuhteeton.
Efesolaiskirje 5**

Onko tämä miehille annettu kehoitus tarkoitettu noudatettavaksi.

Onko taustalla tämä ajatus.

Kunhan nyt kirjoitan, eihän sitä kuitenkaan kukaan pysty noudattamaan.

Kyllä tämäkin on meille Jumalan sanaa.

Mitä tämän edessä voi tehdä.

Nöyrytyä tunnustamaan oma kyvyttömyytensä rakastamaan ja pyytää että Herra saa täyttää rakkaudellaan, niin että se voi olla totta.

Niin kuin huomaamme, avioliitossa elämiseen tarvitaan elävää ja toimivaa Jumala suhdetta.

”Rakasta Herraa sinun Jumalaasi kaikesta sydämestäsi...”

”Etsikää ensin Jumalan valtakuntaa..”